Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе
№ 0101300019914000002-2

с. Раевский                                                                                                      02 сентября  2014 года

1. Наименование и способ размещения закупки:
Открытый  конкурс на право заключения муниципального контракта на разработку генерального плана сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики.

2. Заказчик:
Администрация сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, ИНН 0202001945, КПП 020201001.

3. Предмет контракта:
Разработка генерального плана сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики.

4.   На процедуре рассмотрении и оценки заявок присутствовали:
Единая комиссия, осуществляющая функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для обеспечения нужд сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Председатель комиссии: Насибуллина Назлыгуль Закировна
Член комиссии: Зарипова Лилия Рифгатовна
Член комиссии: Курмиева Клара Адельгараевна
Член комиссии: Петрова Резеда  Ануровна
Секретарь комиссии: Бочкова Светлана Владимировна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пяти)  членов комиссии. Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

5. Повестка дня:
Рассмотрение  и оценка заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, предусмотренным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 01.09.2014 в 15:00 (по местному времени) по адресу: 452122, Российская Федерация, Респ. Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский, ул.Победы, д. 2а, каб. № 7.
Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе проведена 02.09.2014 по адресу: 452122, Российская Федерация, Респ. Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский, ул.Победы, д. 2а, каб. № 7.

На процедуру рассмотрения и оценки  были представлены 2 заявки на участие в конкурсе от следующих участников конкурса:

	№ п/п
	Наименование  участника закупки
	Почтовый адрес
	Цена муниципального контракта
	Предложение о качественных характеристиках объекта закупки

	1
	ООО «Гражданстройпроект»
	450077, Респ.Башкортостан,
 г.Уфа, ул.Революционная,26
	454 860,00 рублей
	Информация представлена в заявке участника

	2
	ООО «Инженерно-техническая  компания «ВЕГА»
	450007, Респ.Башкортостан, г. Уфа, ул. Стартовая,
д.10
	400 000,00 рублей
	Информация представлена в заявке участника

Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:
	Рег. № заявки
	Наименование участника закупки
	Почтовый адрес
	Решение комиссии

	1
	ООО «Гражданстройпроект»
	450077, Респ.Башкортостан,
 г.Уфа, ул.Революционная,26
	Допустить к участию в конкурсе

	2
	ООО «Инженерно-техническая  компания «ВЕГА»
	450007, Респ.Башкортостан, г. Уфа, ул. Стартовая,
д.10
	Допустить к участию в конкурсе

Заявка №1.
Участник закупки: ООО «Гражданстройпроект»

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Насибуллина Назлыгуль Закировна
	Допущен
	-
	-

	Зарипова Лилия Рифгатовна
	Допущен
	-
	-

	Курмиева Клара  Адельгараевна
	Допущен
	-
	-

	Петрова Резеда  Ануровна
	Допущен
	-
	-

	Бочкова Светлана Владимировна
	Допущен
	-
	-

Заявка №2.
ООО «Инженерно-техническая  компания «ВЕГА»

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Насибуллина Назлыгуль Закировна
	Допущен
	-
	-

	Зарипова Лилия Рифгатовна
	Допущен
	-
	-

	Курмиева Клара  Адельгараевна
	Допущен
	-
	-

	Петрова Резеда  Ануровна
	Допущен
	-
	-

	Бочкова Светлана Владимировна
	Допущен
	-
	-

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Разработка генерального плана сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики.

Максимальное количество баллов: 100.

	Наименование критерия оценки
	Значение критерия
(подкритерия)
%
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	60,00
	При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения контракта по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта.
	Начальная максимальная цена контракта:
455 860,00 Российский рубль

	Квалификация участника
конкурса: в том числе

наличие опыта  работы

деловая  репутация

	40,00

80,00

20,00
		Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «квалификация участника конкурса», в том числе наличие у них опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, определяется как сумма в баллах, присуждаемой этой заявке по указанному критерию по следующей формуле:
Rci  =Ci1  + Ci2,
где:
Rci- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;
Cik–сумма в баллах, присуждаемое  комиссией   i-й заявке на участие в конкурсе по показателю.

ПОРЯДОК И РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ЕДИНОЙ КОМИССИЕЙ ЗАЯВОК
Разработка генерального плана сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики.

Наименование участника конкурса

	Оценки заявок на участие в конкурсе
с учетом значимости критерия
	Итоговая оценка

	Критерий 1.
«Цена контракта»
	Критерий 2.
«Квалификация участника конкурса»

	Значимость критериев оценки заявок на участие в конкурсе

ЦБКоэф= 0,60

НЦБКоэф = 0,40

	Формула для расчета баллов по критерию

[image: ]

	НЦБi = КЗ х 100 х (Кi / Кmax)

	Итоговый рейтинг заявки

	ИБ = (ЦБi * ЦБКоэф) + (НЦБi * НЦБКоэф)

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Разработка генерального плана сельского поселения Гайниямакский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики.

Заявка №1. ООО «Гражданстройпроект» (ИНН 0275080018, КПП 027501001)

	Итого
	Насибуллина Назлыгуль Закировна
	Зарипова Лилия Рифгатовна
	Курмиева Клара  Адельгараевна
	Петрова Резеда  Ануровна
	Бочкова Светлана Владимировна

	Цена контракта

	52,76
	52,76
	52,76
	52,76
	52,76
	52,76

	Квалификация участника конкурса
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	Суммарное количество баллов с учетом значимости критерия:
	76,76

Заявка №2.
ООО «Инженерно-техническая  компания «ВЕГА»  (ИНН 0275076981,КПП 027501001)

	Итого
	Насибуллина Назлыгуль Закировна
	Зарипова Лилия Рифгатовна
	Курмиева Клара  Адельгараевна
	Петрова Резеда  Ануровна
	Бочкова Светлана Владимировна

	Цена контракта

	60
	60
	60
	60
	60
	60

	Квалификация участника конкурса
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2

	Суммарное количество баллов с учетом значимости критерия:
	95,2

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
Разработка генерального плана сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики.
	Рег. № заявки

Наименование участника конкурса

	Оценки заявок на участие в конкурсе с учетом значимости критерия
	Итоговая оценка
	Присвоенный порядковый номер

	Критерий 1.
Цена контракта
	Критерий 2. Качественные характеристики объекта закупки

-

-

	2
	ООО «Гражданстройпроект» (ИНН 0275080018, КПП 027501001)
	52,76
	24
	[bookmark: _GoBack]76,76
	2

	3
	ООО «Инженерно-техническая  компания «ВЕГА»  (ИНН 0275076981,КПП 027501001)
	60
	35,2
	95,2
	1

По результатам оценки заявок на участие в конкурсе Конкурсная комиссия для проведения открытого конкурса принимает решение о присвоении порядкового номера каждой заявке на участие в конкурсе по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения государственного контракта:

1. Признать победителем и присвоить первый номер заявке №1:
ООО «Инженерно-техническая  компания «ВЕГА»  (ИНН 0275076981,КПП 027501001).

2. Присвоить второй номер заявке №2:
ООО «Гражданстройпроект» (ИНН 0275080018, КПП 027501001).

3. Рекомендовать заказчику передать второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола победителю конкурса.

6. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Подписи присутствовавших членов комиссии:
	Председатель Комиссии
	_________________
	Насибуллина Н.З.

	Члены Комиссии
	_________________
_________________
_________________
	Зарипова Л.Р.
Курмиева К.А.
Петрова Р.А.

	Секретарь Комиссии
	_________________
	Бочкова С.В.

	Представитель муниципального заказчика
	_________________
	Насибуллина Н.З.

image1.wmf
min

i

i

Ц

ЦБ100

Ц

=´